1

嘉兴市水务投资集团有限公司工会联合会文件

嘉水务工联〔2016〕11号

关于转发市总工会《关于做好 2016 年夏季

劳动保护和防暑降温工作的通知》的通知

所属各基层工会：

现将市总工会《关于做好 2016 年夏季劳动保护和防暑

降温工作的通知》（嘉总工传〔2016〕32 号）转发给你们，

认真贯彻文件精神，一要加强高温作业、高温天气作业劳动

保护，督促企业各项防暑降温措施落实；二要主动与企业协

商，合理安排高温作业时间；三要加强高温期间劳动安全卫

生宣传，开展“送清凉、送安全、送健康”高温慰问活动。

预防和减少各类生产安全事故，确保广大职工平安度夏。

夏季劳动保护和防暑降温工作情况的总结汇总，请于 9

月 10 前报集团公司工会联合会，通过 OA发至凌芝邮箱。

附件：

1、2016年高温情况汇总表

 2

2、《关于做好 2016 年夏季劳动保护和防暑降温工作的

通知》（嘉总工传〔2016〕32号）

嘉兴市水务投资集团有限公司工会联合会

二 O 一六年七月十四日

 3

附件：

2016 年高温情况汇总表

     单位：

    1、慰问企业  /  家，慰问职工        人次。

2、慰问款              （万元），

       慰问品              （万元）。

3、高温检查      次，查出隐患       条，已整改      条。

4、高温宣传        条（次）

5、其他特色活动：

 4

内部明电

发电单位 嘉兴市总工会办公室            签批盖章  丁曙明

 等级 ·明电     嘉总工传〔2016〕32号

关于做好 2016 年夏季劳动保护

和防暑降温工作的通知

各县（市、区）总工会，嘉兴市经济技术开发区、港区总工会，

市各产业（系统）工会，市属有关基层工会：

为了加强高温期间职工劳动保护，推动企业防暑降温措施落

实，预防和减少各类生产安全事故，确保今年平安护航 G20和世

界互联网大会顺利召开，确保广大职工平安度夏，现就做好 2016

年高温期间的劳动保护工作通知如下：

一、督促防暑降温措施落实

各级工会组织要督促企业建立健全防暑降温工作制度，采取

有效措施，加强高温作业、高温天气作业劳动保护工作，确保劳

动者身体健康和生命安全。要落实高温作业劳动保护措施,改善

作业场所的工作条件，保证工作场所通风、隔热降温,保障职工

安全健康。要督促职工正确佩戴和使用劳动防护用品，加强生产

过程中的自我保护，坚决杜绝违章操作、违章指挥、违反劳动纪

律。对接触高温危害作业的职工要组织岗前、岗中和离岗职业健

康检查，对高温职业禁忌者要及时调整工作岗位。在高温工作场

所要设立职工休息室，并为高温作业、高温天气作业的职工提供

合格、足量的防暑降温饮品和必需的药品。

 5

二、合理安排高温作业时间

基层工会要主动与企业协商，根据生产特点和具体条件，合

理安排职工工作时间，避开高温时段作业,适当增加高温工作环

境下劳动者的休息时间和减轻劳动强度。要根据当地气象台天气

预报气温，严格按照有关规定，调整作业时间。日最高气温达到

40℃以上，应当停止当日室外露天作业；日最高气温达到 37℃以

上、40℃以下时，企业全天安排劳动者室外露天作业时间累计不

得超过 6 小时，连续作业时间不得超过国家规定,且在气温最高

时段 3小时内不得安排室外露天作业。日最高气温达到 35℃以上、

37℃以下时，应当采取换班轮休等方式，缩短劳动者连续作业时

间，并且不得安排室外露天作业劳动者加班。

三、开展高温慰问宣传检查

要深入开展“送清凉、送安全、送健康”高温慰问活动，组

织医疗卫生、心理咨询等方面的专业人员深入生产一线，为职工

开展健康诊疗和心理咨询服务。要加强高温期间劳动安全卫生宣

传，利用工会网站、微信等平台和企业的广播、报刊杂志、宣传

栏等渠道，宣传高温安全防护及自救互救常识，提高职工自我保

护意识和技能。要深入企业、车间开展防暑降温工作监督检查，

督促用人单位落实高温津贴等待遇，引导职工理性维权，妥善处

理好因高温引发的各种矛盾和问题，保障企业稳定、职工健康。

夏季劳动保护和防暑降温工作情况的总结汇总，请于 9 月

16前报市总工会权保部。邮箱：26284929@qq.com

附件：2016年高温情况汇总表

                         嘉兴总工会办公室

                           2016年 7月 6日

 6

抄送：集团公司领导，集团企管安全部         共印 16份

嘉兴市水务投资集团有限公司工会联合会     2016年7月14日印发